
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 22 DE JUNHO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0295 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: 62/2013 
CONTRATO Nº 106/2013 
OBJETO: contratação de empresa para desenvolver atividades nas 
Oficinas Permanentes a cargo do departamento de Cultura do 
Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: HERIBERTO APARECIDO DE SOUZA 07641401910  
VALOR:  R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)  
PRAZO DE CONTRATAÇÃO:  até 14 de dezembro de 2013  
DATA DA ASSINATURA: 14 de junho de 2013 
FISCAL DO CONTRATO: Jucelino Biagini.  
FORO: Comarca de Jacarezinho 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:. 0420.1339200132.040 - 
3.3.90.39.00 - FR- 000 Cód.  Reduzido 1807. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: 62/2013 
CONTRATO Nº 107/2013 
OBJETO: contratação de empresa para desenvolver atividades nas 
Oficinas Permanentes a cargo do departamento de Cultura do 
Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EDMILSON DONIZETTI DO 
NASCIMENTO45444951991  
VALOR:  R$ 8.000,00 (oito mil reais)  
PRAZO DE CONTRATAÇÃO:  até 14 de dezembro de 2013  
DATA DA ASSINATURA: 14 de junho de 2013 
FISCAL DO CONTRATO: Jucelino Biagini.  
FORO: Comarca de Jacarezinho 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:. 0420.1339200132.040 - 
3.3.90.39.00 - FR- 000 Cód.  Reduzido 1807. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Dispensa 012/2013. 
CONTRATO Nº: 015/2013. 
OBJETO: a contração de empresa visando fornecer profissionais 
para trabalhar na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esporte. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: HONORIO & SOUZA LTDA -ME. 
VALOR: R$ 392.032,68 (Trezentos e noventa dois mil trinte e dois 
reais e sessenta e oito centavos). 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 90 DIAS. ou seja, até 28 de setembro de 
2013. 
DATA DA ASSINATURA: 17 de junho de 2013.  
RECURSOS:  

0410.1236100092.021 3.3.90.37.00 FR – 000 Cód. Reduzido 
1369 

0410.1236100092.021 3.3.90.37.00 FR – 103 Cód. Reduzido 
1370 

0410.1236100092.021 3.3.90.37.00 FR - 104 Cód. Reduzido 
1371 

0410.1236100092.022 3.3.90.37.00 FR - 107 Cód. Reduzido 
1372 

0410.1236500102.030 3.3.90.37.00 FR - 000 Cód. Reduzido 
1373 

0410.1236500102.030 3.3.90.37.00 FR - 104 Cód. Reduzido 
1374 

 
Jacarezinho, 17 de junho de 2013. 

 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 22 DE JUNHO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0295 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 2 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 46/2013. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 101/2013. 
OBJETO:  contratação de empresa que forneça óleos lubrificantes e produtos de limpeza automotiva conforme anexo I deste edital. 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO COMPLEMENTO QUANT. 
 

MARCA 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

1 15 Óleo de freio DOT 3 Caixa c 24 unidades 4,00 
IPIRANG

A 
270,00 1.080,00 

1 17 Óleo de freio DOT 5 Caixa c 24 unidades 1,00 
IPIRANG

A 
470,00 470,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: AUTO POSTO JACARÉ LTDA. 
   

VALOR: R$ 1.550,00  mil quinhentos e cinquenta reais 

RECURSOS:  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DESPESA 

0710.2678200192.051 

0710.2678200192.051 

339030019900 

339030220000 
 

    FR  000 

FR 000 
 

1475 

1476 
 

VIGÊNCIA: 12 meses. 
DATA DA ASSINATURA: 06 de Junho de 2013.  
FISCAL DO CONTRATO: Israel Fidélis da Silva. 
 

Jacarezinho, 06 de junho de 2013. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 22 DE JUNHO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0295 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 3 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 46/2013. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 102/2013. 
OBJETO:  contratação de empresa que forneça óleos lubrificantes e produtos de limpeza automotiva conforme anexo I deste edital. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA QUANT. 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

1 
1 
 

Óleo Motor SAE 15w40 API Ch-4 - tambor 
200 lts 

Texsa Super turbo 
15w40 

14,00 1.450,00 20.300,00 

1 2 
Óleo câmbio - SAE GL-5-90 

tambor 200 lts 
Texsa Gear Mult GL -5 

sae 90 
4,00 1.650,00 6.600,00 

1 3 
Óleo Diferencial - SAE GL5 - 140 tambor 

200 lts 
Texsa Gear Mult GL -5 

sae 140 
2,00 1.730,00 3.460,00 

1 4 Óleo hidráulico 68 tambor 200 lts 
Texsa Hidraulico HD 

68 
16,00 1.350,00 21.600,00 

1 5 Óleo ATF (Fluído) tambor 200 lts Texsa ATF tipo A 4,00 1.700,00 6.800,00 

1 6 Óleo 85W 140 APF GL5 tambor 200 lts 
Texsa Gear Mult GL-5 

85w140 
1,00 1.890,00 1.890,00 

1 7 Óleo Câmbio Sae 50 tambor 200 lts 
Texsa Max Diesel Sae 

50 
1,00 1.550,00 1.550,00 

1 8 
Óleo Câmbio SAE 80w 90 GL4 tambor 200 

lts 
Texsa Gear 80w90GL 

4 
1,00 2.100,00 2.100,00 

1 9 
Detergente alcalino desengraxante para 

lavar veículos tambor 200 lts 
Shampar Paraná 

Quimica 
3,00 350,00 1.050,00 

1 10 
Detergente Ácido para lavagem de 

Veículos tambor 200 lts 
Interpar Parana 

Quimica 
3,00 350,00 1.050,00 

1 11 Óleo SAE 40 API CF tambor 200 lts 
Texsa Max Diesel Sae 

40 CF 
6,00 1.380,00 8.280,00 

1 12 Graxa para chassi tambor 170kg Texsa Graxa Chassis 6,00 990,00 5.940,00 

1 13 
Óleo motor 20w50 APISF caixa C/ 24 

unidades  
Texsa Premium 

20w50 
14,00 240,00 3.360,00 

1 14 
Óleo motor sintético 5W30-SL caixa C/ 24 

unidades 
texsa Sistetico 

5w30SL 
10,00 460,00 4.600,00 

1 16 Óleo de freio DOT4 caixa C/ 24 unidades Fluido Radnaq dot 4 4,00 410,00 1.640,00 

1 18 ÓLEO 2 TEMPO  caixa C/ 24 unidades Texsa 2 tempos Super 4,00 245,00 980,00 

1 19 Graxa   para rolamentos balde 20 kgs 
Texsa Graxa 
rolamento 

20,00 275,00 5.500,00 

1 20 Estopa de pano fardo 50 kgs Estoval 1,00 240,00 240,00 

1 21 Estopa estopa pano normal fardo 50 kgs Estoval 1,00 240,00 240,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: DELTA AUTOMOTIVOS LTDA. 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 22 DE JUNHO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0295 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 4 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

96.940,00 noventa e seis mil novecentos e quarenta reais 

RECURSOS:  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DESPESA 

0710.2678200192.051 

0710.2678200192.051 

339030019900 

339030220000 
 

    FR  000 

FR 000 
 

1475 

1476 
 

VIGÊNCIA: 12 meses. 
DATA DA ASSINATURA: 06 de Junho de 2013.  
FISCAL DO CONTRATO: Israel Fidélis da Silva. 

Jacarezinho, 06 de junho de 2013. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 22 DE JUNHO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0295 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 5 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DECRETO Nº 4.001/2013 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 2.752 
de 22 de novembro de 2012, Artigo 5º, item I e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, 
  
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no corrente Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), 
para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

 

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 1100 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS  

UNIDADE 1110 
Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  
0110.2884600000.010  

3.1.90.91.00 460 
Sentenças Judiciais – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercícios Anteriores. 

 
150.000,00 

              TOTAL DO CRÉDITO 150.000,00 

 
Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior, ficam indicados os recursos na forma do art. 43, § 1º., Inciso I, da Lei Federal n. 

4.320, de 17 de março 1964. 

 
 
Superávit Financeiro do Exercício de 2012, na Fonte de Recursos Abaixo:  

 

000 Recursos Ordinários (Livres) 150.000,00 

 TOTAL 150.000,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 21 de junho de 2013. 

 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 


